
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 25 - 19. 12. 2024 

 Strana - 1 - (celkem 4) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í   

 
z 25. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 19. 12. 2024  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 
 

 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 25 - 315/2024 
ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Radka Světlíka a Ing. Milana Holinku 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 
 

 

 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 25 - 316/2024 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 19. 12. 2024 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Schválení rozpočtu městyse na rok 2025 

6) Střednědobý výhled městyse 2026 – 2027 

7) CENTROPOL ENERGY, a.s. – Smlouva o poskytování služeb – dodávka elektřiny 

8) ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohoda o 

umístění stavby 

9) Oprava obecního bytu č. 2 v č.p. 123 

10) Pronájem nebytových prostor – ordinace praktického lékaře - dodatek ke smlouvě 

11) Věcné vybavení a požární technika pro JSDH Nový Hrádek – výběr dodavatele speciálního 

terénního vozidla SxS 

12) Hasičský fond Nadace AGROFERT – darovací smlouva 

13) Žádost o poskytnutí příspěvku - daru SDH Nový Hrádek 

14) Odměna pro uvolněného starostu městyse za rok 2024 

15) Restaurace a penzion Na Kovárně – poplatek za užívání veřejného prostranství 

16) Rozpočtová opatření  

17) Došlá pošta 

18) Různé 

19) Diskuse 

 

 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 25 - 19. 12. 2024 

 Strana - 2 - (celkem 4) 

K čl. 5.1 – usnesení č. ZM 25 - 317/2024 
ZM Nový Hrádek schvaluje rozpočet městyse Nový Hrádek na rok 2025 jako schodkový, vše uvedené 

v příloze pod č. ZM 25 – 317/2024 takto: 

Celkové příjmy rozpočtu ve výši                                    30 406 970,- Kč 

Položka třídy 8 - Financování ve výši                             5 145 940,- Kč 

celkové zdroje ve výši                                                   35 552 910,- Kč 

běžné výdaje ve výši                                                       21 187 280,- Kč 

kapitálové výdaje ve výši                                                 13 477 630,- Kč 

splátky úvěru ve výši                                                            888 000,- Kč 

celkové výdaje ve výši                                                    35 552 910,- Kč 

 

V příjmech jsou závaznými ukazateli rozpočtu položky ve třídě 4, ve výdajích paragrafy.  

 

ZM Nový Hrádek dále schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí 

příspěvků a peněžitých darů dle návrhu rozpočtu na rok 2025 těmto právnickým osobám: 

 

Příspěvky: 

Mateřská škola Nový Hrádek                                             1 340 000,- Kč 

Základní škola Nový Hrádek                                              2 060 000,- Kč 

T.J. Sokol Nový Hrádek                                                           425 170,- Kč 
 

Dary: 

Hospic Anežky České Červený Kostelec                          10 000,- Kč 

Stacionář NONA Nové Město nad Metují                              10 000,- Kč 

Agentura domácí péče České Meziříčí                                   10 000,- Kč 

Oblastní charita Náchod                                                          10 000,- Kč 

Domov F. A. Skuherského, Opočno                                              10 000,- Kč 

ZO ČSOP JARO Jaroměř                                                            5 000,- Kč 

Linka bezpečí, Praha                                                            5 000,- Kč 

Městská knihovna Náchod                                                       35 000,- Kč 

 

 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 25 - 318/2024 
ZM Nový Hrádek schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu městyse Nový Hrádek na období 2026 – 

2027 uvedený v příloze zápisu č. ZM 25- 318/2024. 

 

 
 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 25 - 319/2024 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí výsledek aukce pořádané Českomoravskou 

komoditní burzou Kladno, která se v rámci centralizovaného zadávání konala 6. září 2024 (viz. 

Závěrkový list č. EL-20240906-4730-46). Předmětem aukce byla dodávka elektřiny v rámci 

sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí na období od 1.1.2025 do 

31.12.2025. Dodavatelem elektřiny pro městys Nový Hrádek bude CENTROPOL ENERGY, a.s. 

  

 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 25- 320/2024 
ZM Nový Hrádek vydává kladné stanovisko ke stavbě „Nový Hrádek, č.. parc. 730/2 IV-12-2028857“ 

a schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-2028857/SOBS VB/2, NOVÝ HRÁDEK, č. parc 730/2 mezi 

městysem Nový Hrádek a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, zastoupenou firmou CITRON GROUP 

ELEKTRO s.r.o., Radvanice 55, 542 12 Radvanice. Zároveň ZM zmocňuje starostu městyse podpisem 

předmětné smlouvy. 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 25 - 19. 12. 2024 

 Strana - 3 - (celkem 4) 

K čl. 9.1 – usnesení č. ZM 25 - 321/2024 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí výsledek veřejné zakázky „Nový Hrádek- oprava bytu č. 2 v č.p. 

123“. Zároveň ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Libor Přibyl, 549 22 

Nový Hrádek, Antonína Kopeckého 142, IČO:10487760, DIČ: CZ6505212318. Celková cena 

624 086,10 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy.  

 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 25 -322 /2024 
ZM Nový Hrádek doporučuje starostovi městyse, aby v souladu s § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů s platností od 1. 1. 2025 uzavřel Dodatek č. 2 ke 

Smlouvě o nájmu nebytových prostor a věcí movitých ze dne 3. 2. 2011 nacházejících se v přízemí 

budovy č.p. 123 v Rokolské ulici, 549 22 Nový Hrádek. Nájemce - MUDr. Josef Soukup, IČO: 

69837457, Roubalův kopec 349, 549 22 Nový Hrádek. Tímto dodatkem se mění výše nájemného na 

5.000,- Kč/měsíc. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

K čl. 11.1 – usnesení č. ZM 25 - 323/2024 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku „Speciální 

terénní vozidlo SxS“ pro JSDH Nový Hrádek. Zároveň ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření příslušné 

Kupní smlouvy s firmou Eva Ježková, Pod Černým mostem 482, 513 01 Semily, IČO: 65712315. 

Celková cena 1 801 495,85 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy.  

 
 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 25 - 324/2024 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Darovací smlouvy s Nadací AGROFERT, se sídlem Praha 4, 

Pyšelská 2327/2, PSČ 149 00, IČO: 24188581 a pověřuje starostu jejím podpisem. Předmětem 

smlouvy je poskytnutí daru pro městys Nový Hrádek (Jednotku SDH) ve výši 65 000,- Kč na pořízení 

kompletní zásahové výstroje pro 2 členy JSDH. 

 
 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 25 - 325/2024 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku - daru ve výši 16 120,- Kč Sboru 

dobrovolných hasičů Nový Hrádek, Náchodská 300, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 48623776 a pověřuje 

starostu podpisem Darovací smlouvy. Dar je určen na pomoc s financováním spoluúčasti 

Mikulášského večeru s nadílkou a ohňostrojem, která za účasti široké veřejnosti proběhla 29. 11. 2024. 

 
 

K čl. 13.2. – usnesení č. ZM 25 - 326/2024 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku - daru ve výši 31 514,- Kč Sboru 

dobrovolných hasičů Nový Hrádek, Náchodská 300, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 48623776 a pověřuje 

starostu podpisem darovací smlouvy. Dar je určen na pomoc s financováním spoluúčasti na celoroční 

činnost mladých hasičů a sportovní činnost členů SDH Nový Hrádek v roce 2024. 
 

 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 25 - 327/2024 

V souladu s §76 zákona č. 128/2000 Sb., zastupitelstvo městyse Nový Hrádek souhlasí s poskytnutím 

mimořádné odměny starostovi městyse panu Bc. Zdeňku Drašnarovi za rok 2024 ve výši jedné 

měsíční odměny zastupitele. Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah výkonu příprav a realizace 

některých investičních prací (např. rozšíření školy, oprava budovy pošty, rozšíření ordinace lékaře, 

příprava rekonstrukce bytového domu č.p. 59 apod.), přípravou a realizací oslav 50 let kina, 

zastupováním městysu při předsednictví MAS Pohoda venkova nebo zastupováním městyse 

v předsednictví Sdružení místních samospráv ČR Královéhradeckého kraje. 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 25 - 19. 12. 2024 

 Strana - 4 - (celkem 4) 

K čl. 15.1. – usnesení č. ZM 25 - 328/2024 
ZM Nový Hrádek schvaluje v souvislosti s umístěním restaurační předzahrádky na části chodníku a 

vozovky před restaurací Na Kovárně (parcelní číslo 1593/1, k.ú. Nový Hrádek), výjimku z Obecně 

závazné vyhlášky č. 3/2020, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, která spočívá ve 

snížení tohoto poplatku na částku 16 000,- Kč. Užívaná plocha 17,55 m2, doba od užívání 1.1. do 

31.12.2025, celkem 365 dní. 

 

K čl. 16.1. – usnesení č. ZM 25 - 329/2024 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 25 – 329/2024.  

           

 

 

 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 25. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

19. 12. 2024 pod pořadovými čísly 315 – 329/2024. 

 
 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 

 


